
 

Dokumentas1 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2008 M. RUGSĖJO 16 D. ĮSAKYMO NR. 1K-288 „DĖL 

FINANSŲ MINISTERIJOS IR FINANSŲ MINISTRO VALDYMO SRIČIAI PRISKIRTŲ 

ĮSTAIGŲ, ĮMONIŲ VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ KORUPCIJOS 

PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 10 d. Nr. 1K-183 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugsėjo 16 d. įsakymą Nr. 1K-

288 „Dėl Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sričiai priskirtų įstaigų, įmonių veiklos 

sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo“: 

1. Pakeičiu antraštę ir ją išdėstau taip: 

„DĖL FINANSŲ MINISTERIJOS IR FINANSŲ MINISTRO VALDYMO SRITIMS 

PRISKIRTŲ ĮSTAIGŲ, ĮMONIŲ VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, NUSTATYMO“. 
 

2. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 2, 3 ir 

4 dalimis ir Korupcijos prevencijos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2007 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 1K-261 „Dėl korupcijos prevencijos finansų ministrui 

pavestose valdymo srityse ir informacijos apie pažeidimus administravimo Finansų ministerijoje“, 8 

punktu,“. 

3. Pakeičiu antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„n u s t a t a u Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų, 

įmonių veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė:“.  

4. Pakeičiu 1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.4. 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos tvirtinančiosios institucijos, 

2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų tvirtinančiosios ir pažeidimų kontrolės 

institucijos funkcijų atlikimo užtikrinimas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

straipsnio 4 dalies 2 punkte nustatytą kriterijų);“. 

5. Pakeičiu 1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

2 

„1.5. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir kitų Vyriausybės disponuojamų piniginių 

išteklių planavimas ir valdymas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 

4 dalies 3 punkte nustatytą kriterijų): 

1.5.1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto projekto rengimas; 

1.5.2. sprendimų dėl trumpalaikių paskolų savivaldybėms iš valstybės biudžeto apyvartos 

lėšų laikinam pajamų trūkumui padengti teikimo priėmimas ir suteiktų trumpalaikių paskolų 

laikinam pajamų trūkumui padengti priežiūra bei įsipareigojimų vykdymo kontrolė.“ 

6. Pripažįstu netekusiu galios 1.8 papunktį. 

7. Papildau 1.10 papunkčiu: 

„1.10. įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas Vyriausybės pavedimu įgyvendina Finansų 

ministerija, darbo tikrinimas, uždavinių joms nustatymas, jų veiklos ataskaitų analizė ir joms 

privalomų vykdyti nurodymų teikimas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus);“. 

8. Papildau 1.11 papunkčiu: 

„1.11. valstybei nuosavybės teise priklausančių akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių 

bendrovių akcijų, kurios perduotos Finansų ministerijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 

disponuoti jomis, suteikiamų turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimas (veiklos sritis atitinka 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus);“. 

9. Papildau 1.12 papunkčiu: 

„1.12. valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimas valstybės įmonėse, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina Finansų ministerija (veiklos sritis atitinka Korupcijos 

prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus).“ 

10. Papildau 2.9 papunkčiu:  

„2.9. valstybei perduotino turto administravimas ir realizavimas (veiklos sritis atitinka 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus).“ 

11. Papildau 3.7 papunkčiu: 

„3.7. valstybei perduotino turto administravimas ir realizavimas (veiklos sritis atitinka 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus).“ 

12. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Uždarosios akcinės bendrovės Viešųjų investicijų plėtros agentūros: 

11.1. savivaldybių dotacijų paraiškų vertinimas ir finansavimo rekomendacijų teikimas 

(veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2 ir 4 punktuose 

nustatytus kriterijus); 



 

 

3 

11.2. finansinių tarpininkų finansinėms priemonėms įgyvendinti atranka ir valdymas 

(veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2 ir 3 punktuose 

nustatytus kriterijus); 

11.3. projektų, apimančių finansines priemones, mokėjimo prašymų vertinimas ir 

prašymuose nurodytų išlaidų apmokėjimas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

straipsnio 4 dalies 2, 3, 4 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus); 

11.4. projektų patikrų organizavimas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 

6 straipsnio 4 dalies 2, 3, 4 ir 5 punktuose nustatytus kriterijus); 

11.5. ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų programų įgyvendinančiosios institucijos 

funkcijų atlikimas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2 

punkte nustatytą kriterijų).“ 

13. Pripažįstu netekusiu galios 12.1 papunktį. 

14. Papildau 12
1 
punktu: 

„12
1
. UAB „Būsto paskolų draudimas“ – bendrovės išieškotų sumų ir patirtų išlaidų 

priskyrimas klientui traukiant į apskaitą skolas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos 

įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 3 punkte nustatytą kriterijų).“ 

15. Pakeičiu 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„13. Finansų ministerijos ir finansų ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų ir įmonių 

bendrosios veiklos sritys:“.  

16. Papildau 13.10 papunkčiu: 

„13.10. informacinių sistemų naudotojų duomenų tvarkymas (veiklos sritis atitinka 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 2, 3 ir 6 punktuose nustatytus kriterijus);“.  

17. Papildau 13.11 papunkčiu: 

„13.11. sandorių, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymas, sudarymas (veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos 

įstatymo 6 straipsnio 4 dalies ir 6 punktuose nustatytus kriterijus).“ 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 


